



**PROTOKÓŁ Nr 10/2008
z posiedzenia Konwentu Rady Miejskiej
odbytego w dniu 11 września 2008 roku**

Obecni na posiedzeniu:

Jan Mazur – Przewodniczący Rady
Krzysztof Krzywak – Przewodniczący Komisji Gospodarki i Budżetu
Ryszard Dembniak – Przewodniczący klubu radnych GIW
Dariusz Drosik – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej
Ryszard Stachowiak – Przewodniczący klubu radnych GWS

Nieobecni:

Grażyna Znamirowska – Szwarc – Wiceprzewodniczący Rady
Andrzej Budyń – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Sylwester Budyń – Przewodniczący Komisji Porządku Publicznego i Praworządności

W zakresie przedstawianych tematów:

Skarbnik Aneta Nawracała

Posiedzenie trwało od godz. 14.00 do godz. 15.15

Porządek posiedzenia:

1. Zgodnie z planem Komisji Stałych i sesji

Na wstępie **Przewodniczący Rady Jan Mazur** przedstawił projektowany porządek obrad wrześniowej sesji.

Skarbnik Aneta Nawracała omówiła projekt uchwały dot. wprowadzonych zmian w budżecie gminy na rok 2008. Proponowane zmiany mają związek z dofinansowaniem w ramach trzech programów zewnętrznych.

- **I program** dotyczy Szkoły Podstawowej w Dąbrówce Wielkopolskiej – program „Comenius - Uczenie się przez całe życie”, Szkoła pozyskała środki w wysokości 24 tys. euro, co według średniego kursu na dzień wczorajszy wynosi 83.208 zł,
- **II program** dotyczy Szkoły Podstawowej w Kosieczynie, program „Comenius- Uczenie się przez całe życie” – kwota dofinansowania w wysokości 83.208 zł, Projekty o dofinansowanie złożyły Szkoły.
- **III projekt** dot. Ośrodka Pomocy Społecznej w Zbąszynku – projekt pt. „Odnaleźć siebie – aktywna integracja w OPS Zbąszynek”, w ramach Programu „Kapitał Ludzki” Europejski Fundusz Społeczny, wielkość dofinansowania wynosi 35.910,20 zł, natomiast środki, jakie trzeba będzie zarezerwować po stronie własnej to 5323,72 zł.

Budżet nie ulegnie zwiększeniu o środki niezbędne do zaangażowania w projekcie a jedynie nastąpi przesunięcie ze środków, które ma już przypisane OPS.

Ponadto **Skarbnik Aneta Nawracała** poinformowała, że wartość dofinansowania w ramach programu Comenius”, może jeszcze ulec zmianie, gdyż jest to całkowita wartość projektu, a w umowie okres realizacji programu jest przewidziany do 2010 roku, dlatego wartość ta na podstawie harmonogramu i założeń programu zostanie jeszcze zweryfikowana.

Konwent skierował projekt uchwały pod obrady Komisji.

Radny Ryszard Dembniak zapytał, jak wygląda sytuacja dot. udzielonej dotacji dla przedszkola niepublicznego w Zbąszynku, ile ostatecznie wyniosła?



Skarbnik poinformowała, że po komisjach wpłynęła informacja, że jest jeszcze o 5 dzieci więcej i patrząc na to, co jest zapisane w budżecie, to na te 5 dzieci brakuje środków.

Radny Krzysztof Krzywak zapytał, na jakim etapie jest przygotowanie budżetu?

W odpowiedzi **Skarbnik** poinformowała, że pojawiły się już wskaźniki GUS odnośnie stawek opłat, do 15 listopada musi być projekt budżetu, natomiast do 5 października można składać wnioski.

Przewodniczący Rady Jan Mazur przedstawił rozliczenie dot. budżetu Rady Miejskiej i jego wykorzystania za I półrocze 2008 roku, zgodnie z wniesioną interpelacją przez radnego Wojciecha Półtoraka podczas sierpniowej sesji.

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapoznał Konwent z treścią pisma mieszkańca Chlastawy w sprawie podatku rolnego. Treść pisma została przedstawiona radcy prawnemu i według jego opinii została wystosowana odpowiedź do wnioskodawcy. Radca nie zakwalifikował pisma jako skargę. Kontynuując temat Przewodniczący Rady odczytał treść odpowiedzi udzielonej mieszkańcowi Chlastawy. Następnie odczytał treść pisma, będącego odniesieniem się wnioskodawcy na odpowiedź Rady.

Radny Dariusz Drosik zgłosił, że w okolicach ulicy Sportowej i ul. Długiej w kierunku ogrodów działkowych biegają niebezpieczne psy. Radny zgłosił temat podinspektorowi Jarosławowi Snopajtisowi, ale otrzymał odpowiedź, że w urzędowym schronisku nie ma już miejsca, zwrócił się więc z prośbą o rozwiązanie problemu.

Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował o możliwości wzięcia udziału w Turnieju Gmin Regionu Kozła w Babimoście w dniu 27 września br.

Radny Krzysztof Krzywak zapytał, jaka jest procedura powoływania osób do Miejskiej Komisji Wyborczej?

W odpowiedzi **Przewodniczący Rady** poinformował, że Komitety rejestrując się w Delegaturze Biura Wyborczego w Zielonej Górze mogą desygnować osoby do Miejskiej Komisji Wyborczej.

Na tym zakończono posiedzenie Konwentu.

Przewodniczący Rady

Jan Mazur

Protokołowała:

Magdalena Tomaszewska

Otrzymują:

1. Przewodniczący Rady
2. Pełniący funkcję Burmistrza
3. p.o. Sekretarz
4. Skarbnik